
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

Origem: Belém-PA
Destino: Marapanim (Distrito de Marudá)-PA
Período: 18/02/2020 - ¹/² (meia) diária
Servidor: Jeff erson de Oliveira Medeiros - 5953395 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 524296

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187/2020 - SAGA
BELÉM/PA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 007/2020-SEGUP, celebrado com a EM-
PRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ - PRODEPA, oriundo do  Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/592127, decorrente da Dispensa de Licitação nº 001/2020-SEGUP/
PA cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecer o 
desenvolvimento do website/portal que permitirá a manutenção e supor-
te para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
RESOLVE: Nomear os servidores RHUAN VENICIO ELERES BARROS, Matrí-
cula Funcional: 5950962, como titular para acompanhar e fi scalizar a exe-
cução do Instrumento Contratual, e RIHAN RICARDO DA COSTA FERNAN-
DES, Matrícula Funcional: 5932087, como fi scal suplente e em substituição 
no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 524078

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 182/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: FÁTIMA LÍDIA GOMES RODRIGUES
Matrícula: 31585271
Programa de Trabalho: 218882
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 3.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 524337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº177/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação CARNAVAL 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 21 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CB PM NEHEMIAS PEIXOTO SOARES
CPF: 735.967.552-72
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº178/2020–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 12 à 14.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT BM LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR
CPF: 397.378.022-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº179/2020–SAGA
OBJETIVO: para transportar Servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 05.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): LEOPOLDO DA ROCHA BARBOSA
CPF: 411.604.522-53
DIJONY OLIVEIRA RIBEIRO
CPF: 395.437.902-30
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº180/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção corretiva nas embarcações.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 30.01 à 01.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM RICARDO JOSÉ MENDES DE SOUZA
CPF: 351.982.732-87
SGT PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS
CPF: 440.184.362-20
SGT PM JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS
CPF: 396.337.212-53
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº181/2020–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): QUATIPURU E SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
PERÍODO: 05 à 07.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CB PM WILLIAM MARQUES DE CASTRO
CPF: 526.693.782-34
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 524340

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº189/2020-SAGA
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

CONSIDERANDO:      A PORTARIA Nº 78/2020-SAGA, de 27.01.2020, 
publicada no DOE nº34.100, de 28.01.2020, que concedeu 30(trinta) dias 
de férias à servidora TEREZINHA ANDRADE DO NASCIMENTO, Secretária 
de Gabinete, MF nº8014412/4, 2019/2020, no período de 09/03 a 
07/04/2020.
R E S O L V E:       Retifi car o período de gozo de férias da servido-
ra TEREZINHA ANDRADE DO NASCIMENTO, Secretária de Gabinete, MF 
nº8014412/4, 2019/2020, do período de 09/03 a 07/04/2020, para 27/04 
a 26/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 524393
PORTARIA Nº188/2020-SAGA

BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2019 da PM, Processo nº2020/121353, 
e     Memo. nº17/2020-CIOP, de 13.02.2020.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de janeiro de 2020, para o servi-
dor abaixo relacionado:
                      

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO

MATRICULA
 

ALFREDO FILHO DA SILVA 
ALVES GERENTE 2019/2020 01/01 A 30/01/2020 5585791/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 524217

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 010/2020 – 
CCC, de 11 de fevereiro de 2020, que NOMEIA o TEN CEL QOSPM RG 
26555 ANTONIO ADOLFO PIMENTEL, como Fiscal do Contrato, a fi m de 
fi scalizar o Contrato Administrativo nº 047/2019 – DAL/PMPA, celebrado 


